П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

от 27.04.2011                          № 550
г.Данилов
О внесении изменений в муниципальную

целевую Программу «Развитие субъектов малого
и среднего предпринимательства в Даниловском

   муниципальном районе на 2010-2012 годы»,

   утвержденную постановлением администрации

   Даниловского муниципального района

  от 31.12.2009г № 1366

                     В связи с уменьшением софинансирования из областного бюджета и невозможности финансирования отдельных мероприятий муниципальной целевой Программы«Развитие малого и среднего предпринимательства в Даниловском муниципальном районе на 2010-2012 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую Программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Даниловском муниципальном районе на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением администрации Даниловского муниципального района от 31.12.2009г № 1366,  следующие изменения:

1.1. Раздел VI. «Мероприятия по реализации Программы на 2010-2012 годы»  изложить согласно Приложения 1.
1.2.  Постановление администрации Даниловского муниципального района от 08.02.2011г. № 101 отменить.

2.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Даниловского муниципального района Е.Б.Иовлеву.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Даниловского муниципального района                                   А.В.Смирнов

Приложение 1

к постановлению администрации

Даниловского муниципального района

от 27.04.2010 № 550
VI. Мероприятия по реализации Программы

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	      Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования из бюджета области, района, тыс. руб.

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	Областной бюджет
	Район

ный бюджет
	Областной бюджет
	Район

ный бюджет
	Областной бюджет
	Район

ный бюджет

	Правовое, организационное и аналитическое обеспечение деятельности  субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Создание реестра СМ и СП Даниловского района Ярославской области
	УЭ
	2010-2012гг.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Актуализация существующей базы нормативных правовых актов, связанных с регулированием  предпринимательской деятельности,оказание содействия  в вопросах сертификации и лицензирования
	УЭ
	2010-2012гг.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат, связанных с участием СМ иСП в выставках, проводимых на территории России
	УЭ
	2010-2012
	-
	-
	27
	3
	27
	3

	1.3.
	Размещение в средствах массовой информации сообщений о предстоящих  и запланированных выставках, ярмарках, культурно массовых мероприятиях  и иной информации, касающейся субъектов малого и среднего предпринимательства. .
	УЭ
	2010-2012

	-
	2
	18
	2
	18
	2

	1.4.
	Организация проведения исследований  по различным аспектам деятельности СМ и СП в целях получения дополнительной информации, характеризующей сферу малого и среднего предпринимательства
	АДМР
	2010-2012

	-
	-
	9
	1
	9

	1

	1.5.
	Взаимодействие с общественными объединениями предпринимателей по созданию благоприятных условий по осуществлению предпринимательской деятельности
	АДМР
	2010-2012
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Проведение выездных и расширенных заседаний Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе  Даниловского МР
	УЭ
	2010 -2012
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Участие в проводимых на территории Ярославской области межрегиональных и областных конференциях, связанных с вопросами развития малого и среднего предпринимательства
	АДМР
	2010- 2012
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Информационная и консультативная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Организация и проведение работы с обращениями субъектов малого и среднего предпринимательства, поступающих в Администрацию Даниловского муниципального района. Организация автоматизированного рабочего места  для СМ иСП(создание бизнес-инкубатора)
	АДМР
	2010-2012
	30,0
	30,0
	-
	-
	45
	5

	2.2.
	Размещение в сети «Интернет» на официальном сайте Даниловского муниципального района информации необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, соблюдение закона «О конкуренции»
	УЭ
	2010-2012
	-
	-
	9
	1
	9
	1

	2.3.
	Изготовление рекламно-информационных материалов, направленных на информирование  субъектов малого и среднего предпринимательства  района об основных направлениях, формах  и  видах поддержки СМ иСП
	УЭ
	2010-2012
	-

	18
	2
	18
	2

	3. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области  подготовки

и переподготовки и повышения квалификации кадров

	3.1.
	Определение потребности и расширение тематики обучения в области предпринимательства с учетом интереса к конкретным  направлениям  знаний , выездные мастер-классы по обучению ремеслам
	УЭ
	2010-2012
	9
	3
	9
	1
	9
	1

	3.2
	Организация обучения и проведение обучающих семинаров на базе  Даниловского политехнического техникума в соответствии с ФЗ №94
	УЭ
	2010-2012
	-
	3
	27
	3
	27
	3

	3.3.
	Консультирование и предоставление услуг СМи СП по подготовке бизнес-планов, необходимых для получения субсидий с целью создания собственного дела в соответствии с ФЗ №94.
	УЭ
	2010-2012
	-
	-
	81
	9
	81
	9

	4. Финансовая, имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области инноваций;  развитие  инфраструктуры субъектов  малого  и  среднего предпринимательства

	4.1.
	Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в поисках свободных площадей, необходимых для  создания или развития бизнеса (собственного дела)
	УМИ
	2010-2012
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Проведение работы по привлечению инвесторов в малый бизнес
	АДМР
	2010-2012
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат, связанных с участием  субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого  и среднего предпринимательства, в международных, межрегиональных и областных выставках и ярмарках, проводимых на территории Российской Федерации
	АДМР
	2010-2012
	-
	-
	45
	5
	45
	5

	4.4.
	Проведение деловых встреч, «круглых столов», обучающих семинаров, с приглашением специалистов
	АБМР
	2010-2012
	13
	7
	63
	7
	63
	7

	4.5
	Организация функционирования базы данных потребностей  экономики Даниловского МР
	АДМР
	2010-2012
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.6
	Предоставление субсидий СМ и СП на компенсацию части процентной ставки по банковским кредитам или договорам финансового  лизинга.на пополнение оборотных средств
	УЭ
	2010 – 2012
	380
	29,2
	765
	85
	639
	71

	4.7
	Организация пункта по приему сельхозпродукции и даров леса от населения ДМР
	АДМР
	2010 - 2012
	-
	-
	189
	21
	189
	21

	4.8
	Оборудование помещения и привлечение специалистов для развития школы ремесел и создание на базе картинной галереи мастерской для развития  народных художественных промыслов
	АДМР
	2010-2012
	-
	-
	90
	10
	90
	10

	Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции  субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки

	5.1.
	Участие  в проведении ежегодного конкурса субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославской области «За достижения в предпринимательской деятельности»
	УЭ
	2010-2012
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Проведение  Дня предпринимателя в Даниловском муниципальном районе
	УЭ
	2010-2012
	-
	13,8
	54
	6
	54
	6

	5.3
	Проведение выставок,фестивалей,ярмарок, конкурсов профессионального мастерства в Даниловском  районе
	АДМР
	2010-2012
	68
	72
	126
	14
	117
	13

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ (тыс. руб.)

	500
	160
	1530
	170
	1440
	160

PAGE
4